
 
Scuola Statale CPIA A. Manzi  

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893 CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L SEDE 

AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO, 2 – 96100 SIRACUSA TEL. 0931496900 
C.U. UFVQ66 P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.:  

SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT SITO  
sito web: www.cpiasiracusa.edu.it  

 

 

Agli Atti 

All’Albo online 

Amministrazione trasparente 

dell’istituzione scolastica 

 

 

 

Oggetto: Determina del dirigente scolastico di proroga temporanea dell’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione (Art. 11 del D.Lgs 163/2066) fino al 03/11/2023 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 81/2008 e 

successive m. e i.;  

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia dell’Istituzione Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 delle L.59/97”;  
VISTO il dlgs 165/2001;  

CONSIDERATO che a decorrere dal 04/10/2023 l’Istituto C.P.I.A. Alberto Manzi è sprovvisto di RSPP per 

naturale scadenza del contratto precedente, stipulato con prot. n. 8118 del 04/10/2022 con l’Ing. Pantano 
Nunzio;  

TENUTO CONTO della disponibilità ad una proroga temporanea e limitata resa dal Ing. Pantano Nunzio, nelle 

more della stipula di un nuovo contratto sulla base dei risultati della procedura da espletarsi in tempi brevi 
e comunque entro e non oltre il 03/11/2023; 

 

DETERMINA 

 
- Di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP all’Ing. Pantano Nunzio, dal 

04/10/2023 al 03/11/2023, nelle more della conclusione della nuova procedura;  

- Di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione di un nuovo incarico, riconoscendo all’interessato un 
importo di € 75,00 omnicomprensivo.  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web della scuola nella sezione 
Amministrazione Trasparente 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Stancanelli Stefania  

firmato digitalmente 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0009716 DEL 24/10/2023 - VI.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0009716 DEL 24/10/2023 - VI.2


		2023-10-24T12:14:12+0200
	STEFANIA STANCANELLI




